
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

-------------------------------------- 

 

rendelete 

a Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható 

garanciák, valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei feltételeiről és 

részletes szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító 

Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény 26. § (1) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható garanciák, 

valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei feltételeiről és részletes 

szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 5/A. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az Eximbank nem nyújthat a Törvény 6. § (1) bekezdés d) pontja alapján hitelt vagy pénzkölcsönt 

olyan hitelfelvevő részére, továbbá nem jegyezhet vagy szerezhet meg más jogcímen olyan kibocsátó 

által kibocsátott kötvényt, 

a) amelynek a hitel- vagy pénzkölcsönről, vagy a kötvény megszerzéséről szóló döntés 

meghozatalának időpontjában kezesség, garancia vagy viszontgarancia beváltásából az állammal vagy 

az Eximbankkal szemben fennálló tartozása van, 

b) amely a hitel- vagy pénzkölcsönről, vagy a kötvény megszerzéséről szóló döntés meghozatalának 

időpontjában csőd-, felszámolási eljárás vagy végelszámolás, valamint reorganizációs és 

szerkezetátalakítási eljárás alatt áll, 

c) amelynek a hitel- vagy pénzkölcsönről, vagy a kötvény megszerzéséről szóló döntés 

meghozatalának időpontjában lejárt esedékességű, meg nem fizetett köztartozása van.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 5/B. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az Eximbank a hitel- és pénzkölcsön, vagy a kötvény lejáratát vagy – amennyiben az korábbi – a 

hitelszerződés felmondását vagy a kötvény lejárat előtti visszaváltási esemény bekövetkezését követő 

60 munkanapon belül érvényesítheti – az 1. mellékletben meghatározott igénylőlap (a továbbiakban: 

Beváltási Kérelem) elektronikus úton történő megküldésével – az állami készfizető 

kezességvállalásból eredő jogait az államháztartásért felelős miniszternél, feltéve, hogy a hitelfelvevő 

vagy a kibocsátó ezen időpontig nem tesz eleget a fizetési kötelezettségének az Eximbank részére.” 

 

 



 

 

3. § 

 

A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép 

 

 

4. § 

 

A Rendelet  

a) 2/a. alcím címében a „hitel- és pénzkölcsönhöz” szövegrész helyébe a „hitel- és 

pénzkölcsönhöz, valamint kötvényhez” szöveg 

b) 5/A. § (2) bekezdés a) pontjában a „hitelfelvevő kötelezett” szövegrész helyébe a „hitelfelvevő, 

kibocsátó kötelezett” szöveg, 

c) 5/B. § (1) bekezdésében a „hitel- és pénzkölcsönökből származó követelések” szövegrész 

helyébe a „hitel- és pénzkölcsönből, és kötvényből származó követelések” szöveg, 

d) 5/B. § (4) bekezdés b) pontjában a „hitel- vagy pénzkölcsönből eredő” szövegrész helyébe a 

„hitel- vagy pénzkölcsönből, vagy kötvényből eredő” szöveg 

lép. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 ( Orbán Viktor ) 

                                                                                          miniszterelnök 

 

 



1. melléklet a …/2024. (….) Korm. rendelethez 

 

„1. melléklet a 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelethez  

 

Beváltási Kérelem 

 

Jogosult megnevezése: Magyar Export-Import Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

Kötelezett adatai: 

Megnevezése: 

Székhelye:  

Adóazonosító száma, egyéb azonosító száma:  

 

Az állami készfizető kezességvállalás alapjául szolgáló kormányhatározat száma: 

1. Az állami készfizető kezességvállalással biztosított hitel- vagy pénzkölcsön, kötvény adatai: 

a) a hitel/pénzkölcsön/kötvénykibocsátás célja: 

b) a hitel/kölcsönszerződés/információs összeállítás/adásvételi vagy más szerződés kelte: 

c) a hitel/pénzkölcsön szerződéses összege/kötvény össznévértéke: 

d) a hitel/pénzkölcsön folyósított összege/lejegyzett kötvények darabszáma és össznévértéke: 

e) a hitel/kölcsönszerződés/kötvény végső lejárati napja / a felmondás hatályosulásának napja / 

kötvény visszaváltásának napja: 

f) a beváltáskor fennálló tőke összege: 

 

2. Az állami kezességbeváltás adatai: 

a) az állami készfizető kezességvállalás mértéke: 

b) az állami készfizető kezességvállalás alapján átutalandó összeg: 

c) az Eximbank számlaszáma (kezes teljesítésének helyéül szolgáló bankszámlaszám): 

d) az állami készfizető kezességvállalás beváltásának indoka: 

e) az állami készfizető kezességvállalás beváltását megelőzően megtett jogcselekmények: 

 

3. Mellékletek: 

a) hitel/kölcsönszerződés és azok módosításai / információs összeállítás és azok módosításai / más 

jogcímen történő kötvényszerzés esetén az adásvételi vagy más szerződés és azok módosításai 

b) biztosítéki szerződések (amennyiben vannak) 

c) az Eximbank nyilatkozata arról, hogy a hitelt/pénzkölcsönt / kötvénykibocsátás útján bevont forrást 

a kormányhatározatban megjelölt célra használták fel 

d) a hitel/pénzkölcsön/ a kötvénykibocsátás útján bevont forrás cél szerinti felhasználását igazoló 

dokumentum(ok) 

e) az Eximbank nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy volt-e megtérülés az esetleges biztosítékokból és 

annak mértéke 

f) az Eximbank nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy az állami készfizető kezességvállalás beváltását 

a hitel/kölcsönszerződés felmondása vagy a hitel/pénzkölcsön végső lejárati napján történő nem 

fizetés, illetve a kötvény végső lejárati napján történő nem fizetés vagy a kötvény – lejárat előtti – 

visszaváltási kötelezettség nem teljesítése indokolta 

g) az f) pontban foglaltakat alátámasztó dokumentum(ok) (felmondás esetén a felmondás kézbesítését 

igazoló irat) 

h) felmondás esetén annak indokának bemutatása 

i) annak igazolása, hogy a 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 5/A. § (1) bekezdésében foglalt kizáró 

okok nem álltak fenn*   

j) tartozáskimutatás 

 

Dátum: .................. 

 

....................................Cégszerű aláírás 



 

*A Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható garanciák, 

valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei feltételeiről és részletes 

szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosításáról szóló 538/2023. (XII. 6.) Korm. 

rendelet hatálybalépését megelőzően létrejött hitel- és pénzkölcsön esetén a 3. pont i) alpontjában 

foglaltak igazolására az Eximbank nyilatkozata is elfogadható.” 

 

 

https://uj.jogtar.hu/

